
Salzgitter zeigt wieder Herz
Die Aktion „Weihnachten im Schuhkarton“ bringt 580 Geschenke für Kinder in Osteuropa
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Salzgitter. Für die Hilfsaktion
„Weihnachten im Schuhkarton“
haben in den vergangenen Wo-
chen viele Menschen in Salzgit-
ter und der Region ein großes
Herz für die Kinder gezeigt, die
in ärmeren osteuropäischen
Ländern unter schwierigen Be-
dingungen aufwachsen. Unter
dem Motto „It´s all about Jesus“
wurden in der Stadt und Umge-
bung insgesamt 580 verpackte
Schuhkartons und 803,29 Euro
gespendet.
Die Aktion der christlichen

Organisation Samaritans Purse
sammelt jährlich Kartons, die
von den Spenderinnen und
Spendern mit Spielzeug, Schul-
materialien, Kleidungsstücken
undHygieneartikeln gefülltwer-
den. Im November wurden in
Salzgitter drei Packpartys orga-
nisiert, es gab sechs Annahme-
stellen in verschiedenen Stadt-

schickt, um das Weihnachtsfest
zahlreicher Kinder in ärmeren
osteuropäischen Ländern aufzu-
hellen. „Jedes Paket ist nicht nur
ein Geschenk, sondern auch ein
Zeichen der Hoffnung und Lie-
be“, so Judith und Enrico May.
Die Kinder würden sonst wohl
leer ausgehen. Das Paar möchte
sich bei allen bedanken, die dazu
beigetragen haben, „diese Ak-
tion zu einem so großen Erfolg
zu machen“.
Die Geschenke gehen dieses

Jahr nach Bulgarien, Kroatien,
Estland, Ungarn, Lettland, Li-
tauen, Polen, Rumänien, Slowa-
kei, Georgien, Kosovo, Nordma-
zedonien, Moldau, Montenegro
undUkraine. Die Großzügigkeit
der Beteiligten „dürfte das
Weihnachtsfest zahlreicher Kin-
der in diesen Ländern zu einem
ganz besonderen machen“, ver-
muten Judith und Enrico May.

teilen. „Wir sind dankbar für das
tolle Engagement der Salzgitte-
raner“, sagendie lokalenKoordi-
natoren Judith und Enrico May.

„Es hat uns an vielen Stellen be-
wegt,mitwie viel LiebeundHin-
gabe vieleMenschen aus unserer
Stadt investiert haben.“ Die

Schuhkartons und das gespen-
dete Geld sind inzwischen im
Logistikknotenpunkt Berlin ein-
getroffen und werden weiter ge-

Geschenke für Kinder in Osteuropa: Benjamin Klietz mit Sohn Samuel, Mirjam Poschadel, Monika
Schmetzer, Meriel Rohland, Joel Poschadel, Brigitte Riesner und Nancy Riesner sowie Judith May,
Lenny Poschadel, Enrico May und Josia Ristau trafen sich zur Packparty in Lebenstedt. FOTO: PRIVAT
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Ihr Immobilienexperte vor Ort:
Frank Hoffmann

05331 889-19102
Vor dem Dorfe 18, SZ-Salder

1 Kasten
kaufen =

2 x 0,5 l Dosen

Pilsener gratis!*

*zzgl. Pfa
nd

10.99

10.99

Einbecker Brauherren
Pils o. alkoholfrei
Kasten = 20 x 0,33 l
(1 l = € 1.67)
zzgl. € 3.10
Pfand

Coca-Cola,
Fanta o. Sprite
und weitere Sorten
Kasten = 12 x 1 l
(1 l = € 0.92)
zzgl. € 3.30
Pfand

ab 2 Kästen:
8.00 € je Kasten (1 l = € 0.80)

Glasflasch
en

Kartonverk
aufVorteilspreis

mit der trinkgut App
9.99 €

(1 l = € 14.27)

Vorteilspreis
mit der trinkgut App

6.24 €
(1 l = € 12.48)

4.99

8.9911.99 9.99

9.99

4.9918.006.9910.99

11.99
Gerolsteiner
Mineralwasser
versch. Sorten
Kasten =
12 x 0,75 l
(1 l = € 0.55)
zzgl. € 3.30
Pfand

Hasseröder Pils
versch. Sorten
Kasten = 20 x 0,5 l
(1 l = € 0.90)
zzgl. € 3.10
Pfand

Veltins Pilsener
versch. Sorten
Kasten =
20 x 0,5 l/24 x 0,33 l
(1 l = € 1.20/1.51) zzgl. € 3.10/3.42
Pfand

Osborne
Veterano o. 103
30% Vol.

0,7 l Flasche
(1 l = € 14.27)

Wolters Pilsener
versch. Sorten
Kasten =
20 x 0,5 l/24 x 0,33 l
(1 l = € 1.00/1.26) zzgl. € 3.10/3.42
Pfand

Fürst von
Metternich
Sekt
versch. Sorten
0,75 l Flasche
(1 l = € 6.65)

Maybach Weine
versch. Sorten
Karton = 6 x 0,75 l
(1 l = € 4.00)

Moskovskaya
Vodka
38% Vol.

0,5 l Flasche
(1 l = € 13.98)

Havana Club
Original o.
Especial
37,5% Vol.

0,7 l Flasche
(1 l = € 15.70)

Flensburger
versch. Sorten
Kasten = 20 x 0,33 l
(1 l = € 1.82)
zzgl. € 4.50
Pfand

Gültig vom 08.12. – 13.12.25 Öffnungszeiten:
Mo-Sa 8-20 Uhr
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